Российская  Федерация

              Орловская область

                          Верховский  район

Теляженский сельский совет
Народных депутатов
РЕШЕНИЕ
от  21 апреля 2014 года                                                        №  57
«Об исполнении бюджета Теляженского

сельского поселения за 2013 год»
  Бюджет сельского поселения за 2013 год по доходам исполнен на 142,6 %
  (план 2537,8 тыс. руб., факт 3618,2 тыс. руб.)
          Собственные доходы получены в сумме 2817,4 тыс. руб., что составляет 77,9 %
           в общей сумме доходов.
 Расходная часть бюджета исполнена в сумме 3156,7 тыс. руб., что составляет

 99 % к плану.

  Теляженский сельский совет народных депутатов решил:

 Утвердить отчёт об исполнении бюджета Теляженского сельского поселения
           за 2013 год» согласно приложения №1 и №2
Глава  сельского поселения                                                           Ю.Б.Ульянов.

          Председатель Теляженского
          сельского Совета народных депутатов                                           С.С.Зайцева.
  Приложение №1

к решению Теляженского сельского

Совета народных депутатов от 21.04.2014 года №57

Поступления доходов в бюджетТеляженского сельского поселения за 2013 год

	Сумма тыс. руб.

	2013
 план
	2013 факт
	% исполенния

	1 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	2537,8
	3618,2
	142,6

	Налоговые доходы
	927,0
	958,4
	103,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	110,0
	201,0
	182,7

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	80,0
	38,5
	48,1

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	12,0
	17,2
	143,3

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог
	725,0
	701,7
	96,8

	Неналоговые доходы
	110,0
	1546,4
	больше в 14 раз

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	90,0
	181,6
	202

	 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	78,2

	     1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	10,0
	6,9
	69

	1 14 06014 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	0,6

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1180,1

	  1 08 01020 01 1000 110
	Государственная пошлина
	10,0
	25,5
	255

	  1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые поступления

	73,5

	Безвозмездные поступления
	800,8
	800,8
	100

	    2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности субьектов РФ и муниципальных образований(сельских поселений)
	753,2
	753,2
	100

	   2 02 03015 10 0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	47,6
	47,6
	100

	  1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	700,0
	312,6
	44,7

Приложение №2
к решению Теляженского сельского

Совета народных депутатов от 21.04.2014 года №57

   Распределение ассигнований из бюджета Теляженского сельского поселения

    на 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
функциональной классификации расходов
	Наименование
	РзПр
	ЦСТ
	ВР

	Сумма тыс. руб.

	2013г.

план
	2013г.

факт
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	000
	2082,6
	2072,9
	99,5

	Функц-ние выс. должн. лица субъекта РФ и мун-го образ-ия
	0102
	0020300
	001
	210
	418,5
	418,4
	100

	0102
	0020300
	001
	211
	316,1
	316,0
	100

	0102
	0020300
	001
	213
	102,4
	102,4
	100

	Выполнен. функций орг. местн.самоуп-я
	0104
	0020400
	001
	000
	1632,2
	1622,5
	99,4

	0104
	0020400
	001
	210
	643,4
	643,3
	100

	0104
	0020400
	001
	211
	477,1
	477,1
	100

	0104
	0020400
	001
	213
	166,3
	166,2
	100

	0104
	0020400
	001
	220
	441,4
	441,3
	100

	0104
	0020400
	001
	221
	15,2
	15,2
	100

	0104
	0020400
	001
	223
	26,1
	26,1
	100

	0104
	0020400
	001
	225
	284,2
	284,1
	100

	0104
	0020400
	001
	226
	115,9
	115,9
	100

	0104
	0020400
	001
	290
	7,3
	7,2
	100

	0104
	0020400
	001
	300
	540,1
	530,7
	98,3

	0104
	0020400
	001
	310
	98,5
	98,5
	100

	0104
	0020400
	001
	340
	441,6
	432,2
	97,9

	Резервный фонд
	0111
	0070500
	013
	000
	31,9
	31,9
	100

	0111
	0070500
	013
	290
	31,9
	31,9
	100

	Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	000
	47,6
	47,6
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0013600
	001
	000
	47,6
	47,6
	100

	0203
	0013600
	001
	210
	35,9
	35,9
	100

	0203
	0013600
	001
	211
	27,6
	27,6
	100

	0203
	0013600
	001
	213
	8,3
	8,3
	100

	0203
	0013600
	001
	220
	2,0
	2,0
	100

	0203
	0013600
	001
	221
	1,0
	1,0
	100

	0203
	0013600
	001
	223
	1,0
	1,0
	100

	0203
	0013600
	001
	300
	9,7
	9,7
	100

	0203
	0013600
	001
	340
	9,7
	9,7
	100

	Национальная экономика
	0400
	0000000
	000
	000
	21,3

	21,3
	100

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	0412
	3400300
	010
	226
	21,3
	21,3
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000
	000
	000
	981,7
	981,5
	100

	Коммунальное хозяйство
	0502
	3510500
	001
	000
	731,5
	731,3
	100

	0502
	3510500
	001
	223
	483,7
	483,7
	100

	0502
	3510500
	001
	225
	122,9
	122,9
	100

	0502
	3510500
	001
	226
	67,7
	67,6
	100

	0502
	3510500
	001
	290
	3,6
	3,6
	100

	0502
	3510500
	001
	340
	53,6
	53,5
	100

	Благоустройство
	0503
	6000000
	001
	000
	250,2
	250,2
	100

	0503
	6000200
	001
	226
	113,8
	113,8
	100

	0503
	6000200
	001
	310
	99,6
	99,6
	100

	0503
	6000200
	001
	340
	36,8
	36,8
	100

	Социальная политика
	1000
	0000000
	000
	000
	31,6
	31,6
	100

	Доплата к пенсии

	1001
	4910100
	005
	263
	31,6
	31,6
	100

	Межбюджетные трансферты
	1400
	0000000
	000
	000
	24,0
	1,9
	7,9

	Иные дотации
	1403
	5210600
	017
	251
	24,0
	1,9
	7,9

	    Всего расходов

	3188,8
	3156,7
	99,0